
Registr. PRAVNf ODBOR 
číslo 

přijato na PRO: 

Z 7 -11- lUZ ~""' 33/20 . J 
JDAllEN 

, 
~ -SMLOUVA OSPť 

SE ZORA VOTNICKÝMI PROSTŘEDKY 
A SPECIÁLNÍM VYBA VENÍM PRO BOJ S ONEMOCNĚNÍM COVID-19 

č. [ ... J 

Níže uvedené smluvní strany 

I. Česká republika- Ministerstvo zdravotnictví 
se sídlem v Palackého náměstí 4, Praha 2, 128 O 1 
IČO: 00024341 
jednající doc. MUDr. Jan Blatný, Ph.D., ministr zdravotnictví 
(dále jen "Převodce") 

2. Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČO: 00098892 
jednající prof. MUDr. Roman Havlik, Ph. D., ředitel 

(dále jen "Nabyvatel") 

(Převodce a Nabyvatel dále společně jen "Smluvní strany") 

spolu uzavřeli 1;1íže uvedeného dne tuto smlouvu o změně příslušnosti hospodaření 
s majetkem: 

Preambule 

1. Převodce touto smlouvou naplňuje usnesení vlády České republiky č. 405 ze dne 9. 4. 
2020 v souladu s nímž platí, že Převodce nakupuje osobní ochranné, zdravotnické 
prostředky a další vybavení potřebné k řešení a prevenci epidemie onemocnění 
COVID-19 (dále jen "prostředky"), ve veřejném zájmu, a je oprávněn tyto prostředky 
pořizovat i za účelem jejich distribuce státním a nestátním subjektům 

2. Účelem této smlouvy je proto naplnit veřejný zájem změnou příslušnosti hospodaření 
s 1úže specifikovanými prostředky pro boj se shora uvedeným onemocněním tak. aby 
tyto prostředky byly efektivně a bezúplatně distribuovány osobám zapojeným do boje 
proti onemocnění COVID-19. 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva upravuje podmínky změny příslušnosti hospodaření s majetkem 
Převodce na Nabyvatele. 

2. Převodce je výlučným vlastníkem níže uvedených hmotných movitých věcí, 

v jednotkové ceně: 

strana 1/6 



Název produktu Evidenční/sériové Jednotková cena 
Konečná 

Počet 
číslo v Kč bez DPH jednotková cena ks v Kč 

TRANSPORTNĚ 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 
VENTILÁTOR MT 75-08706 277200,00 335412,00 1 

MONNAL T75 

TRANSPORTN"f: 
STACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08646 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNE 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08621 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNE 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ I 
VENTILÁTOR MT 75-08620 277200,00 3354I2,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNĚ 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08622 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNĚ 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08701 277200,00 3354I2,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNE 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08626 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNĚ 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ I 
VENTILÁTOR MT 75-08614 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNĚ 
ST ACIONÁRNÍ 

MT 75-08605 
I 

PLICNÍ 277200,00 335412,00 

strana 2/6 



VENTILÁTOR 
MONNAL T75 

TRANSPORTNE 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ l 
VENTILÁTOR MT 75-08515 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNE 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ l 
VENTILÁTOR MT 75-08599 277200,00 335412,00 

MONNALT75 

TRANSPORTNE 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ l 
VENTILÁTOR MT 75-08629 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNE 
STACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08610 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNE 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08519 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNE 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08612 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNĚ 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08504 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNĚ 
STACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08499 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNĚ 
STACIONÁRNÍ MT 75-08411 277200,00 335412,00 

PLICNÍ 
1 

VENTILÁTOR 

strana 3/6 



MONNAL T75 

TRANSPORTNĚ 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ I 
VENTILÁTOR MT 75-08410 277200,00 335412,00 

MONNALT75 

TRANSPORTNĚ 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08404 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNE 
STACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR 

MT 75-08394 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNĚ 
STACIONÁRNÍ 

PLICNÍ I 
VENTILÁTOR MT 75-08644 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNE 
ST ACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08711 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

TRANSPORTNE 
STACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08579 277200,00 335412,00 

MONNALT75 

TRANSPORTNE 
STACIONÁRNÍ 

PLICNÍ 1 
VENTILÁTOR MT 75-08643 277200,00 335412,00 

MONNAL T75 

OPTIONC02 
MONITORACE 
VČETNĚ ČIDLA (není k dispozici) 

KPLICNÍMU 60000,00 
25 

VENTILÁ TORU 72600,00 

MONNAL T75 

strana 4/6 



POJÍZDNÝ STOJ 
KPLICNÍMU 

25 VENTILÁ TORU (není k dispozici) 30000,00 36300,00 
MONNALT75 

RAMENO 
PACIENTSKÉHO 

OKRUHU K 
(není k dispozici) 24200,00 

25 
MONITORU 20000,00 

MONNAL T75 

(dále společně jen "Majetek"). 

3. Nabyvatel se zavazuje naložit s majetkem v souladu s účelem stanoveným touto 
smlouvou v preambuli. 

Čl. II. 
Prohlášení Smluvních stran 

l. Převodce prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy, zeJmena se zákonem 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
oprávněn ke změně příslušnosti hospodaření s Majetkem za podmínek upravených 
touto smlouvou na Nabyvatele. 

Čl. III. 
Předání a nebezpečí škody na věcech 

1. Převodce a Nabyvatel činí nesporným, že Majetek dle článku 1 této smlouvy byl před 
uzavřením této smlouvy předán prostřednictvím třetí osoby Nabyvateli. 

2. Nebezpečí škody na Majetku přechází na Nabyvatele dnem nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

Čl. IV. 
Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuta 

1. Převodce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Nabyvatel nepoužil 
Majetek v souladu s jeho účelem vyjádřeným v preambuli. 

2. Nabyvatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši ceny majetku specifikované 
v čl. I v případě, že Majetek zcizí, zastaví, pronajme, propachtuje či jinak zatíží ve 
prospěch třetí osoby, a to bez předchozího písemného souhlasu Převodce. 

strana 5/6 



v 

~A 
~o;.~~ 
~\~,.....~ 

3. Převodce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Nabyvatel bf:~~ 
předchozího písemného souhlasu Převodce Majetek užije v rozporu s odstavcem~~~ 
tohoto článku. ~~<'~~ 

~~"'ň 

Čl. V. 
Závěrečná ujednání 

I. Vzájemrté vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, se 
řídí účinným právním řádem České republiky, a to zejména aplikovatelnými 
ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustra1mě 
odsouhlasenými a průběžně číslovanými písemnými dodatky. 

3. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), se tato 
smlouva povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv. Převodce se zavazuje, že 
zašle tuto smlouvu správci registru k jejímu uveřejnění. Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v plném znění. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Jeden stejnopis si ponechá Převodce a jeden stejnopis obdrží Nabyvatel. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
s jejím obsahem souhlasí, neboť smlouvaje projevemjejich pravé a svobodné vůle. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Tato 
smlouva vyžaduje pro nabytí účinnosti zveřejnění v registru smluv. 

dne 

Za Převodce:2 6 -11- Z020 Za Nabyvatele: 

strana 6/6 

·~ 




